
Ajuntament de la Vall d’Uixó Ayuntamiento de La Vall d’Uixó

Anunci de rectificació de l’oferta d’estabilització d’ocupa-
ció pública temporal de l’any 2022. [2022/10531]

Anuncio de rectificación de la oferta de estabilización de 
empleo público temporal del año 2022. [2022/10531]

Visto que se ha adoptado la resolución 4424/2022, de 4 de noviem-
bre, de la Concejalía Delegada del Área de Gobierno, que a continua-
ción se trascribe:

«Vista la oferta de estabilización de empleo público extraordina-
ria del ejercicio 2022, del Ayuntamiento de la Vall d’Uixó aprobada 
mediante Resolución número 2093/2022, de 24 de mayo, de 2022, 
publicada en el BOP número 63, de 26 de mayo de 2022.

Vistos los siguientes errores:
I. La plaza de psicólogo con una jornada del 50 % no debía incluirse 

por haberse creado con posterioridad al 1 de enero de 2018.
II. La plaza de terapeuta ocupacional del Hogar Sagrada Familia 

con una jornada del 66,6 % por error en la relación de puestos de trabajo 
del Ayuntamiento de La Vall d’Uixó del año 2020, debe denominarse 
animador/a terapeuta.

III. Las dos plazas de monitor deportivo ofertadas como grupo E, 
son de grupo C, subgrupo C2.

IV. Las plazas ofertadas como grupo E deben considerarse como 
agrupaciones profesionales (AAPP).

Visto que la sentencia 608/22, de 29 de julio, del Tribunal Superior 
de Justicia de la Comunitat Valenciana, Sala de lo Contencioso-Admi-
nistrativo, Sección 2, rollo de apelación 514/2021, estima la reincorpo-
ración de un auxiliar administrativo que era titular de una de las plazas 
ofertadas por concurso oposición.

Considerando el artículo 109.2 de la Ley 39/2015, de 1 de octu-
bre, del procedimiento administrativo común de las administraciones 
públicas, la relación de puestos de trabajo del Ayuntamiento de La Vall 
d’Uixó del año 2022, aprobada en Pleno de 23 de febrero, publicada en 
el BOP número 63, de 26 de mayo de 2022 y la sentencia 608/22 del 
Tribunal Superior de Justicia de la Comunitat Valenciana, Sala de lo 
Contencioso-Administrativo, Sección 2, rollo de apelación 514/2021, 
resuelvo:

Primero
Rectificar la oferta de estabilización de empleo público temporal 

del Ayuntamiento de La Vall d’Uixó del año 2022 de conformidad con 
los antecedentes expuestos: eliminar la plaza de psicólogo al 50 % de 
jornada, eliminar una de las plazas ofertadas de auxiliar administrati-
vo/a por el sistema de concurso oposición, modificar el grupo de los 
monitores de deporte de grupo E a grupo C, subgrupo C2, modificar la 
denominación de la plaza terapeuta ocupacional por animador/a tera-
peuta, modificar las plazas ofertadas como grupo E a agrupaciones pro-
fesionales (AAPP).

Segundo
Publicar la presente resolución en el Boletín Oficial de la Provincia 

de Castellón, en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana, en el 
tablón de anuncios y en la página web municipal, a los efectos opor-
tunos.

Tercero
Contra la presente resolución no cabe recurso alguno, sin perjuicio 

de lo que se pueda alegar con ocasión de la resolución del procedimien-
to de conformidad con el artículo 112 de la Ley 39/2015, de 1 de octu-
bre, del procedimiento administrativo común de las administraciones 
públicas».

Lo que se hace público para general conocimiento.

La Vall d’Uixó, 4 de noviembre de 2022.– La alcaldesa: Tania 
Baños Martos.

Vist que s’ha adoptat la resolució 4424/2022, de 4 de novembre, de 
la regidoria delegada de l’Àrea de Govern, que a continuació es trans-
criu:

«Vista l’oferta d’estabilització d’ocupació pública extraordinària de 
l’exercici 2022, de l’Ajuntament de la Vall d’Uixó aprovada mitjançant 
Resolució número 2093/2022, de 24 de maig, de 2022, publicada en el 
BOP número 63, de 26 de maig de 2022.

Vistos els següents errors:
I. La plaça de psicòleg amb una jornada del 50 % no havia d’inclou-

re’s per haver-se creat amb posterioritat a l’1 de gener de 2018.
II. La plaça de terapeuta ocupacional de la Llar Sagrada Família 

amb una jornada del 66,6 % per error en la relació de llocs de treball 
de l’Ajuntament de la Vall d’Uixó de l’any 2020, ha de denominar-se 
animador/a terapeuta.

III. Les dues places de monitor esportiu oferides com a grup E, són 
de grup C, subgrup C2.

IV. Les places oferides com a grup E han de considerar-se com a 
agrupacions professionals (AP).

Vist que la sentencia 608/22, de 29 de juliol, del Tribunal Superior 
de Justícia de la Comunitat Valenciana, Sala Contenciosa Administra-
tiva, Secció 2, rotllo d’apel·lació 514/2021, estima la reincorporació 
d’un auxiliar administratiu que era titular d’una de les places oferides 
per concurs oposició.

Atés l’article 109.2 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procedi-
ment administratiu comú de les administracions públiques, la relació 
de llocs de treball de l’Ajuntament de la Vall d’Uixó de l’any 2022, 
aprovada en Ple de 23 de febrer, publicada en el BOP núm. 63, de 26 de 
maig de 2022 i la sentència 608/22 del Tribunal Superior de Justícia de 
la Comunitat Valenciana, Sala Contenciosa Administrativa, Secció 2, 
rotllo d’apel·lació 514/2021, resolc:

Primer
Rectificar l’oferta d’estabilització d’ocupació pública temporal de 

l’Ajuntament de la Vall d’Uixó de l’any 2022 de conformitat amb els 
antecedents exposats: eliminar la plaça de psicòleg al 50 % de jorna-
da, eliminar una de les places oferides d’auxiliar administratiu/iva pel 
sistema de concurs oposició, modificar el grup dels monitors d’esport 
de grup E a grup C, subgrup C2, modificar la denominació de la plaça 
terapeuta ocupacional per animador/a terapeuta, modificar les places 
oferides com a grup E a agrupacions professionals (AAPP).

Segon
Publicar la present resolució en el Butlletí Oficial de la Província de 

Castelló, en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana, en el tauler 
d’anuncis i en la pàgina web municipal.

Tercer
Contra la present resolució no es pot interposar cap recurs, sense 

perjudici del que es puga al·legar en ocasió de la resolució del procedi-
ment de conformitat amb l’article 112 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, 
del procediment administratiu comú de les administracions públiques».

Cosa que es fa públic per a general coneixement.

La Vall d’Uixó, 4 de novembre de 2022.– L’alcaldessa: Tania Baños 
Martos.


		2022-11-22T14:26:25+0100
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




